



Tarih: 29.04.2020

Sayı: 2020.ÇMO.GM.0455
Konu: COVID-19 Önlemler hk.
(Ekonomik Destek Paketleri)

T.C.
ÇEVRE VE ŞEHİRCİLİK BAKANLIĞI
ÇEVRESEL ETKİ DEĞERLENDİRMESİ İZİN ve DENETİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ' NE

- İlgi: a) 20.03.2020 tarih ve 2020.ÇMO.GM.0397 Sayılı yazımız**
b) 22.04.2020 tarih ve 2020.ÇMO.GM. 0445 sayılı yazımız
c) 29.04.2020 tarih ve 2020.ÇMO.GM. 0453 sayılı yazımız
d) 29.04.2020 tarih ve 2020.ÇMO.GM. 0454 sayılı yazımız

İlgi (a) kayıtlı yazımız ile "COVID-19 Salgını" kapsamında üyelerimiz ve Odamızdan Tescilli firmalarımızın ve sektörün etkilenimine ilişkin görüş ve taleplerimiz aktarılmış Bakanlığınız ve Genel Müdürlüğü' nüzce bugüne kadar alınan tedbirler ve yapılan uygulamaları desteklediğimiz belirtilmiştir.

TMMOB Çevre Mühendisleri Odası olarak tüm üyelerimiz ve BTB' li firmalarımız ile Birimlerimizden pandemi sürecinde yaşanan sıkıntılara ilişkin görüşler talep edilerek toplanmıştır. Üyelerimiz ve Odamızdan Tescilli Firmalarımız aynı zamanda Bakanlığınızca da yeterli belgelerine sahip firmalardır. Gelen görüşler doğrultusunda ve üyelerimizden gelen yoğun bilgi akışı ile firmalarımızın süreçten ciddi olarak etkilendiği, pandemi süreci sonrasındaki yani normalde ekonomik sürdürülebilirliğe ilişkin sıkıntılarının şimdiden yaşanmakta olduğu görülmektedir.

ÇED Yeterlik Belgesine sahip Firmalar, Çevre Yönetim Hizmeti veren firmalar, Çevre Ölçüm ve Analizi yapan Laboratuvarlar, taahhüt yapmayan ancak çevresel altyapı, arıtma tesisi projelerinde faaliyet gösteren mühendislik hizmeti sunan meslektaşlarımızın çalıştığı ve/veya kurucusu olduğu firmalar Kurumlar vergisi mükellefiyeti olması nedeni ile 518 sıra nolu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile mücbir sebep kapsamına alınmamaktadır. Bu firmalar aynı zamanda meslektaşlarımızın yoğun istihdam edildiği sektörler olup yaşanacak olan mağduriyet işsizlik oranının artmasına da neden olacaktır. Bunun yanı sıra temel halk sağlığı çalışma alanında birikimi olan firmalarımızın hizmet üretmemesi toplum sağlığı ve çevrenin korunması ile ilgili çalışmaların yürütümünü de engelleyecektir. İlgi (b) kayıtlı yazımız ile konuya ilişkin olarak Bakanlığınız aracılığı ile Ekonomik İstikrar Kalkanı kapsamında belirlenen mücbir sektörler arasında yer alınmasına ilişkin talebimiz belirtilmiştir.

İlgi (c) ve ilgi (d) kayıtlı yazılarımız ile özellikle Çevre Yönetim Hizmeti ve Çevre Ölçüm Analiz Laboratuvarlarının durumu tarafınıza aktarılmıştır.

Yeterlik Tebliği, Çevre Yönetimi Yönetmeliği, Çevre Ölçüm Ve Analiz Laboratuvarları Yeterlik Yönetmeliği vb mevzuat uyarınca Bakanlığınızca da belgeli olan firmalarımız mevzuat uyarınca sürekli istihdam edilmesi gereken personel zorunluluğu nedeni ile personele ücretsiz izin kullandırma, kısa çalışma ödeneğinden yararlanma gibi konularda belgelerinin iptal edilip edilmeyeceği konusunda tereddüt yaşamaktalar.

Bu durumun çözümüne katkı sağlayacağınız inancıyla; ilgili mevzuatlar uyarınca faaliyet gösteren ve Bakanlığınızca da yeterlilikleri belgelendirilen firmalarımızın ekonomik sürdürülebilirliğine ve istihdamın korunmasına yönelik ilave ekonomik teşvik unsurlarının Bakanlığınız kaynakları ve/veya Bakanlığınız koordinasyonu ile gerçekleştirilmesi konusunda meslektaşlarımız ve sektör çalışanlarımız adına gereğini bilgilerinize arz ederiz.

Saygılarımızla

